
  

 

 

 

 

 

Besluit 12/15  
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 6 maart 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Eerste wijzigingsverordening Financiële verordening Noord-Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/3 

Datum 

6 maart 2015 

Documentnummer 

3787182 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 27 januari 2015; 

 

Gelet op artikel 216 van de Provinciewet; 

 

Gezien het advies van de Commissie Mobiliteit en Financiën, d.d. 13 februari 

2015; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op 3 oktober 2014 de Financiële 

verordening Noord-Brabant hebben vastgesteld; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten het wenselijk achten om de verordening te 

wijzigen om deze aan te laten sluiten bij de ontwerp beleids- en planning en 

control cyclus;  

 

 

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

 

Artikel I Wijzigingen 

De Financiële verordening Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. De onderdelen p tot en met x worden geletterd tot q tot en met y. 

2. Er wordt een onderdeel ingevoegd luidende: 

p. perspectiefnota: nota ter voorbereiding op de begroting; 

3. Aan het slot van onderdeel x wordt de puntkomma vervangen door een 

punt. 

4. Onderdeel y vervalt. 



  

  2/3 

Datum 

6 maart 2015 

Documentnummer 

3787182 

 

B. In artikel 3 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. In het tweede lid wordt “voorjaarsnota” vervangen door: 
perspectiefnota. 

2. In het zesde lid wordt “voorjaarsnota” vervangen door: 
perspectiefnota. 

3. Het negende lid wordt vervangen door: 

“Gedeputeerde Staten leggen – in afwijking van hetgeen in dit artikel is 

    beschreven – in de laatste vergadering van een bestuursperiode van  

    Provinciale Staten alle tot dat moment reeds inhoudelijk door 

    Provinciale Staten geaccordeerde maar nog niet geautoriseerde  

    financiële begrotingswijzigingen ter besluitvorming voor”. 
 

C. In artikel 5, derde lid, wordt “voorjaarsnota” vervangen door: 
perspectiefnota. 

 

D. In artikel 6 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. In het eerste lid wordt “voorjaarsnota” vervangen door: 
perspectiefnota, de bestuursrapportage. 

2. Het tweede lid vervalt. 

3. Het derde tot en met zevende lid worden vernummerd tot tweede tot en 

met zesde lid. 

4. In het tweede lid worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

a. in de aanhef  wordt “voorjaarsnota” vervangen door: 
perspectiefnota; 

b. aan het slot van onderdeel b wordt de puntkomma vervangen 

door een punt; 

c. de onderdelen c en d vervallen. 

5. In het derde lid worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

a. onderdeel b vervalt; 

b. onderdeel c wordt geletterd tot b. 

6. Het vijfde lid komt te luiden: 

5. De bestuursrapportage bevat: 

a. een geactualiseerd investeringsschema; 

b. een voorstel tot wijziging van de begroting; 

c. een rapportage over de voortgang van specifieke 

onderwerpen waarover Gedeputeerde Staten nadere 

afspraken hebben gemaakt met Provinciale Staten. 

 

E. In artikel 7, tweede lid, wordt “voorjaarsnota” vervangen door: 
perspectiefnota.  

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 



  

  3/3 

Datum 

6 maart 2015 

Documentnummer 

3787182 

 

 

 

 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening 

Financiële verordening Noord-Brabant. 

 

 

 

 
 

 

’s-Hertogenbosch, 6 maart 2015 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

 


